令和 ６ 年 ５ 月 １ 日

地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

事業所名称…グループホーム 野の花

サービス種類…認知症対応型共同生活介護・介護予防認知症対応型共同生活介護

会議開催日…令和６年４月２２日 （水） １５時

開催場所…グループホーム 野の花

出席者

参加者（予定） 人数 参加者（予定） 人数

松南包括支援センター 2人 利用者 0人

介護保険課 0人 ご家族様 1人

その他 （民生委員） 1人 事業所 7人

議事

活動状況報告 議題

１）外部評価の結果について

１ユニット・２ユニット（＊別紙にて）

（45）「入浴に楽しめる事の支援」に対しての質問⇒無理のないように対応している

看取りについて⇒年齢にもよる。自然な形で。

２）施設近況・今後の行事について

   普段のご様子、野の花新聞（＊別紙にて）

様子が変わり、短期間で５名の退去⇒特養へ 病気⇒入院が長期になり入院治療など。

―行事報告・予定―

   ●４月２日（水）お花見 八雲方面へ（４/３予定にしていたが天気悪く前日に行いました）

   ●４月２５日（木）１８時～ 「認知症」について

   ●５月  消防訓練（年２回）

３）施設内におけるインシデント・発生事故の事例報告

   ３月・４月（＊別紙にて）

４）高齢者虐待防止・身体拘束に関する取り組みについて

５）意見交換 等

   コロナ感染について  入居時は良いが、家庭で過ごされるより目が行き届いている

面会もできるようになった。何かあれば連絡いただいているので家族の状況がわかる。

【その他】

   R２．１２ 厚生省ガイドラインより （別紙にて）備蓄品について

※事業所確認欄

□活動報告についての評価を受けることができたか。   ○

□要望・助言等受ける機会を設けたか。   ○